
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 안전총괄과

안전총괄과 8,885,594 2,991,887 5,893,707

국 2,037,408 13,908 2,023,500

시비 3,766,375 34,940 3,731,435

구비 3,081,811 2,943,039 138,772

재난예방 및 민방위기반 강화 5,999,813 219,595 5,780,218

국 2,037,408 13,908 2,023,500

시비 3,680,375 34,940 3,645,435

구비 282,030 170,747 111,283

예방중심 재난 관리 5,780,125 33,468 5,746,657

국 2,023,500 0 2,023,500

시비 3,625,500 0 3,625,500

구비 131,125 33,468 97,657

재난 예방사업(시 재난관리기금) 902,000 0 902,000

시비 902,000 0 902,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

시비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

○재난예방활동 피복비 2,000 0 2,0002,000,000원

시비 2,000 0 2,000

202 여비 20,000 0 20,000

시비 20,000 0 20,000

04 국제화여비 20,000 0 20,000

○국외 선진지 견학 20,000 0 20,00020,000,000원

시비 20,000 0 20,000

203 업무추진비 2,100 0 2,100

시비 2,100 0 2,100

03 시책추진업무추진비 2,100 0 2,100

○자연재난관련 업무추진 2,100 0 2,1002,100,000원

시비 2,100 0 2,100

206 재료비 59,450 0 59,450

시비 59,450 0 59,450

01 재료비 59,450 0 59,450

○적사함 등 27,450 0 27,45027,450,000원

시비 27,450 0 27,450

○여름철 자연재난대비 수방장비 및 자재 구입

32,000 0 32,00032,000,000원

시비 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 750,000 0 750,000

시비 750,000 0 750,000

01 시설비 750,000 0 750,000

○다대동 롯데캐슬 진입도로 완충녹지 재해예방

250,000 0 250,000250,000,000원

시비 250,000 0 250,000

○신평장림산업단지내 하수박스 정비

200,000 0 200,000200,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 200,000 0 200,000

○괴정동 산173-1번지 일원 구거정비

50,000 0 50,00050,000,000원

시비 50,000 0 50,000

○신평동 사하경찰서 일원 침수예방

200,000 0 200,000200,000,000원

시비 200,000 0 200,000

○하단동 에덴유원지사면 재해예방

50,000 0 50,00050,000,000원

시비 50,000 0 50,000

405 자산취득비 68,450 0 68,450

시비 68,450 0 68,450

01 자산및물품취득비 68,450 0 68,450

○살포기 68,450 0 68,45034,225,000원*2대

시비 68,450 0 68,450

재해위험지구정비사업 4,732,000 0 4,732,000

국 2,016,000 0 2,016,000

시비 2,716,000 0 2,716,000

401 시설비및부대비 4,732,000 0 4,732,000

국 2,016,000 0 2,016,000

시비 2,716,000 0 2,716,000

01 시설비 4,732,000 0 4,732,000

○장림지구 침수지 정비 2,832,000 0 2,832,0002,832,000,000원

국 916,000 0 916,000

시비 1,916,000 0 1,916,000

○※ 부산시 채무상환 1,000,000천원 포함 0 0 0

○괴정지구 침수지 정비 1,600,000 0 1,600,0001,600,000,000원

국 800,000 0 800,000

시비 800,000 0 800,000

○구평지구 붕괴위험지 정비 300,000 0 300,000300,000,000원

국 300,000 0 300,000

재난 상황실 운영 14,580 15,678 △1,098

201 일반운영비 14,580 15,678 △1,098

01 사무관리비 13,141 14,130 △989

○재해비상 근무자 급식(예산절감)

1,952 2,100 △148

○방재당직 수당(예산절감) 10,463 11,250 △787

·일숙직 10,463 11,250 △787

○방재당직실 침구(예산절감) 186 200 △14

○방재당직실 침구세탁(예산절감)

168 180 △12

○방재당직실 소모품(예산절감)

372 400 △28

경정 1,952,000원

경정 10,463,000원

경정 186,000원

경정 168,000원

경정 372,000원

02 공공운영비 1,439 1,548 △109

○재난상황 신고 수신자부담 전화료(예산절감)

224 240 △16경정 224,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○재난 방송 무선단말기 사용(예산절감)

545 588 △43

○재난 통보시스템(크로샷) 사용(예산절감)

670 720 △50

경정 545,000원

경정 670,000원

재난 사전예방 112,468 13,406 99,062

201 일반운영비 5,865 6,306 △441

01 사무관리비 4,888 5,256 △368

○안전관리계획 제작(예산절감)

2,279 2,450 △171

○표준행동 매뉴얼 제작(예산절감)

1,952 2,100 △148

○지역자율방재단 운영(예산절감) 217 233 △16

·강사수당 184 200 △16

○안전모니터봉사단 운영(예산절감) 440 473 △33

·유공자 표창장 제작 0 33 △33

경정 2,279,000원

경정 1,952,000원

경정 184,000원

경정 0원

02 공공운영비 977 1,050 △73

○지역자율방재단 보험료(예산절감)

977 1,050 △73경정 977,000원

203 업무추진비 4,371 4,700 △329

03 시책추진업무추진비 4,371 4,700 △329

○도시국 주요행사 업무추진(예산절감)

2,976 3,200 △224

○안전관련 업무추진(예산절감)

744 800 △56

○재난관련 업무추진(예산절감)

651 700 △49

경정 2,976,000원

경정 744,000원

경정 651,000원

301 일반보상금 2,232 2,400 △168

09 행사실비보상금 372 400 △28

○지역자율방재단 교육여비(예산절감)

372 400 △28경정 372,000원

11 기타보상금 1,860 2,000 △140

○지역자율방재단 재난현장활동 보상(예산절감)

1,860 2,000 △140경정 1,860,000원

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○공동주택 등 비탈면 재해예방 및 복구 지원

100,000 0 100,000100,000,000원

재난대응 안전한국훈련 지원 17,384 2,384 15,000

국 7,500 0 7,500

시비 7,500 0 7,500

구비 2,384 2,384 0

201 일반운영비 17,384 2,384 15,000

국 7,500 0 7,500

시비 7,500 0 7,500
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 예방중심 재난 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구비 2,384 2,384 0

01 사무관리비 17,384 2,384 15,000

○재난대응 안전한국훈련 지원 15,000 0 15,00015,000,000원

국 7,500 0 7,500

시비 7,500 0 7,500

안전문화운동 추진 1,693 2,000 △307

201 일반운영비 1,693 2,000 △307

01 사무관리비 1,693 2,000 △307

○안전문화운동 업무 추진(예산절감)

1,693 2,000 △307경정 1,693,000원

재해위험지 안전 관리 12,865 13,296 △431

국 1,000 1,000 0

시비 3,400 3,400 0

구비 8,465 8,896 △431

재난사전 진단 5,729 6,160 △431

301 일반보상금 5,729 6,160 △431

11 기타보상금 5,729 6,160 △431

○재난관련 민간전문가 기술자 보상(예산절감)

5,729 6,160 △431경정 5,729,000원

생활민방위 활성화 206,823 172,831 33,992

국 12,908 12,908 0

시비 51,475 31,540 19,935

구비 142,440 128,383 14,057

민방위 강사수당 지원 13,520 14,600 △1,080

시비 6,760 7,300 △540

구비 6,760 7,300 △540

201 일반운영비 13,520 14,600 △1,080

시비 6,760 7,300 △540

구비 6,760 7,300 △540

01 사무관리비 13,520 14,600 △1,080

○민방위 강사수당 13,520 14,600 △1,080경정 13,520,000원

시비 6,760 7,300 △540

구비 6,760 7,300 △540

민방위 비상급수시설 관리 58,000 17,800 40,200

시비 29,000 8,900 20,100

구비 29,000 8,900 20,100

201 일반운영비 9,000 8,800 200

시비 4,500 4,400 100

구비 4,500 4,400 100

02 공공운영비 9,000 8,800 200

○비상급수시설 유지보수 9,000 8,800 200경정 9,000,000원

시비 4,500 4,400 100

구비 4,500 4,400 100

401 시설비및부대비 49,000 9,000 40,000
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 24,500 4,500 20,000

구비 24,500 4,500 20,000

01 시설비 49,000 9,000 40,000

○비상발전기 설치 40,000 0 40,00040,000,000원

시비 20,000 0 20,000

구비 20,000 0 20,000

민방위 교육훈련 51,249 57,557 △6,308

201 일반운영비 31,257 36,835 △5,578

01 사무관리비 31,257 36,835 △5,578

○민방위 교육훈련 실시(예산절감) 3,840 4,640 △800

·비상소집훈련 임무통지서 제작 0 800 △800

○사이버 민방위 교육 운영(예산절감) 24,912 29,690 △4,778

·교육시스템 운영 22,222 27,000 △4,778

경정 0원

경정 22,222,000원

203 업무추진비 1,395 1,500 △105

03 시책추진업무추진비 1,395 1,500 △105

○민방위 업무 추진(예산절감)

1,395 1,500 △105경정 1,395,000원

301 일반보상금 18,597 19,222 △625

08 사회복무요원보상금 18,597 19,222 △625

○사회복무요원 피복비(예산절감)

8,306 8,931 △625경정 8,306,000원

비상대비 연습 18,689 16,870 1,819

201 일반운영비 18,689 16,870 1,819

01 사무관리비 18,689 16,870 1,819

○을지연습 참가자 급식(예산절감)

10,019 11,200 △1,181

○민방위복 구입 등 3,000 0 3,000

경정 10,019,000원

3,000,000원

민방위시설·장비 관리 19,386 19,845 △459

시비 375 0 375

구비 19,011 19,845 △834

201 일반운영비 11,946 11,845 101

시비 375 0 375

구비 11,571 11,845 △274

01 사무관리비 2,226 2,125 101

○대피시설 안내 표지판 750 500 250경정 750,000원

시비 375 0 375

구비 375 500 △125

○급수시설 안내 표지판(예산절감)

351 500 △149경정 351,000원

401 시설비및부대비 7,440 8,000 △560

01 시설비 7,440 8,000 △560

○비상급수시설 유지보수(예산절감)

7,440 8,000 △560경정 7,440,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재난예방 및 민방위기반 강화

단위: 생활민방위 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사회복무요원 관리 1,395 1,500 △105

203 업무추진비 1,395 1,500 △105

03 시책추진업무추진비 1,395 1,500 △105

○사회복무요원 격려 업무추진(예산절감)

1,395 1,500 △105경정 1,395,000원

민방위대 창설기념행사 개최 995 1,070 △75

201 일반운영비 995 1,070 △75

01 사무관리비 995 1,070 △75

○민방위대 창설 기념행사(예산절감) 995 1,070 △75

·팸플릿 제작 525 600 △75경정 525,000원

안전한 도시기반시설 조성 2,414,794 2,310,764 104,030

시비 86,000 0 86,000

구비 2,328,794 2,310,764 18,030

기전시설물 관리 1,914,379 1,896,349 18,030

육교승강기 관리 31,682 28,689 2,993

201 일반운영비 31,682 28,689 2,993

02 공공운영비 31,682 28,689 2,993

○승강기 유지보수 5,000 0 5,000

○을숙도초교앞 육교승강기 유지관리(예산절감) 9,018 9,718 △700

·전기료 1,869 2,569 △700

기본료 1,187 1,687 △500

사용료 682 882 △200

○다대초교앞 육교승강기 유지관리(예산절감) 8,416 8,623 △207

·전기료 1,267 1,474 △207

기본료 737 844 △107

사용료 530 630 △100

○을숙도횡단 육교승강기 유지관리(예산절감) 9,248 10,348 △1,100

·전기료 2,099 3,199 △1,100

기본료 1,087 1,687 △600

사용료 1,012 1,512 △500

5,000,000원

경정 1,187,000원

경정 682,000원

경정 737,000원

경정 530,000원

경정 1,087,000원

경정 1,012,000원

보안등 관리 474,266 464,229 10,037

201 일반운영비 284,200 299,163 △14,963

02 공공운영비 284,200 299,163 △14,963

○보안등 전기료(예산절감)

283,780 298,743 △14,963경정 283,780,000원

401 시설비및부대비 130,380 105,380 25,000

01 시설비 130,380 105,380 25,000

○관내 보안등 수리 60,380 55,380 5,000

·보안등기구 교체 40,000 35,000 5,000

○관내 보안등 신설 70,000 50,000 20,000

경정 40,000,000원

경정 70,000,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 안전한 도시기반시설 조성

단위: 기전시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

가로등 관리 1,141,761 1,136,761 5,000

201 일반운영비 928,743 923,743 5,000

02 공공운영비 928,743 923,743 5,000

○야간경관조명 유지보수 10,000 5,000 5,000경정 10,000,000원

배수펌프장 관리 500,415 414,415 86,000

시비 86,000 0 86,000

구비 414,415 414,415 0

배수펌프장 운영 500,415 414,415 86,000

시비 86,000 0 86,000

구비 414,415 414,415 0

201 일반운영비 495,415 409,415 86,000

시비 86,000 0 86,000

구비 409,415 409,415 0

01 사무관리비 25,630 1,680 23,950

○배수펌프장 당직수당 23,950 0 23,95023,950,000원

시비 23,950 0 23,950

02 공공운영비 469,785 407,735 62,050

○배수펌프장 시설장비 유지 80,250 18,200 62,050

·장림1펌프장 배수펌프(14대)

80,250 18,200 62,050경정 80,250,000원

시비 62,050 0 62,050

구비 18,200 18,200 0

행정운영경비(안전총괄과) 25,336 25,840 △504

기본경비 25,336 25,840 △504

기본경비 25,336 25,840 △504

203 업무추진비 6,696 7,200 △504

01 기관운영업무추진비 2,790 3,000 △210

○기관운영업무추진비(예산절감)

2,790 3,000 △210경정 2,790,000원

04 부서운영업무추진비 3,906 4,200 △294

○부서운영업무추진비(예산절감)

3,906 4,200 △294경정 3,906,000원

재무활동(안전총괄과) 445,651 435,688 9,963

보전지출(일반회계) 9,963 0 9,963

안전총괄과 국시비보조금 반환금 9,963 0 9,963

802 반환금기타 9,963 0 9,963

01 국고보조금반환금 1,953 0 1,953

○재해위험지구 정비 759 0 759

○서민밀집지역 정비 616 0 616

○민방위 시설장비(방독면) 확충(이자 44,690원

포함) 50 0 50

○민방위 기술지원대 등 전문교육 69 0 69

759,000원

616,000원

50,000원

69,000원
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부서: 안전총괄과

정책: 재무활동(안전총괄과)

단위: 보전지출(일반회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○민방위 리더양성 151 0 151

○안보교육 강사수당(이자 32,820원 포함)

303 0 303

○지원민방위대 육성 5 0 5

151,000원

303,000원

5,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 8,010 0 8,010

○재해위험지구 정비 759 0 759

○서민밀집지역 정비 616 0 616

○신평동 대한제강일원 노후 하수관거 정비

2,604 0 2,604

○2014년 풍수해보험 가입 1,926 0 1,926

○민방위 시설장비(방독면) 확충 6 0 6

○민방위 기술지원대 등 전문교육 81 0 81

○민방위 리더양성 176 0 176

○안보교육 강사수당 315 0 315

○지원 민방위대 육성 6 0 6

○민방위 강사수당 400 0 400

○민방위 급수시설 비상발전기 설치 7 0 7

○2012년 펌프장 협잡물 처리(오수펌프장 유지

관리비) 1,114 0 1,114

759,000원

616,000원

2,604,000원

1,926,000원

6,000원

81,000원

176,000원

315,000원

6,000원

400,000원

7,000원

1,114,000원
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